

# Turn- und Sportverein Krainhagen e.V.



## Beitragsordnung

Gültig ab März 2016 (Beschlussfassung der Jahreshauptversammlung)

### Aufnahmegebühren

5,- Euro (Bei Eintritt einmalig zu entrichten!)

#### allgemeine Mitgliedsbeiträge

Beitrag	Jugendliche und Kinder	Erwachsene	Familie incl. 2 Sparten *
Jahresbeitrag	19,00 €	39,00 €	159,00 €
Halbjahresbeitrag	9,50 €	19,50 €	79,50 €
Vierteljahresbeitrag	4,75 €	9,75 €	39,75 €

Die Beiträge für Jugendliche und Kinder gelten bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres. Ab dem 19. Lebensjahr gelten diese Beiträge weiterhin für Schüler, Auszubildende, Wehr- und Zivildienstleistende, sofern dem TSV Krainhagen ein Nachweis über die entsprechende Tätigkeit vorliegt.

Der Familienbeitrag bezieht sich ausschließlich auf Erziehungsberechtigte und deren minderjährige Kinder. Er wird gewährt, wenn mindestens drei Familienmitglieder Mitglied im TSV Krainhagen sind und er wird auch dann gewährt, wenn die Kinder das 18. Lebensjahr bereits vollendet haben und dem TSV Krainhagen ein Nachweis über die Tätigkeit des Kindes als Schüler, Auszubildender, Wehr- oder Zivildienstleistender vorliegt.

In allen anderen Fällen ist der Beitrag für Erwachsene zu entrichten. Fördermitglieder entrichten einen jährlichen Beitrag in Höhe von € 45,-.

## Spartenbeiträge

Für alle <u>aktiven</u> Vereinsmitglieder wird eine pauschale Spartengebühr von 4,50 Euro pro Person, Sparte und Monat erhoben. Als aktiv gilt, wer innerhalb eines halben Jahres mindestens einmal am Sport-, Turn-, Tanz- oder Musikgeschehen in einer Sparte des TSV Krainhagen teilgenommen hat. Aktive Vereinsmitglieder in der Sparte Line Dance bezahlen eine Spartengebühr von 8,00 Euro pro Person und Monat, in der Sparte Akrobatische Selbstverteidigung (Kinder) 7,50 Euro bzw. (Erwachsene) 9,00 Euro pro Person und Monat und in der Sparte Kampfsport 10,00 Euro pro Person und Monat. Für die Teilnahme an unserem Kursangebot werden keine Spartenbeiträge erhoben, da hierfür separate Zusatzgebühren zu zahlen sind.

\*Bei den Familienbeiträgen sind Line-Dance, Akrobatische Selbstverteidigung und Kampfsport ausgenommen.

## Kursgebühren

Die Kursgebühren werden jeweils mit der entsprechenden Ankündigung bekannt gegeben und variieren zwischen vergünstigten Vereinsmitgliedern und Nichtmitgliedern.